תלהמ"מ 10846-01-19 ע.פ.נ' ש.ש.

מספר בקשה: 10

בפני כב' סגן נשיא, השופט אסף זגורי

האב

ע.פ.

באמצעות ב"כ עוה"ד מדלר סלבה

נגד

האם

ש.ש.

באמצעות ב"כ עוה"ד אבי אמר

ובעניין הילדים הקטינים פלוני ופלונית

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 6](#)[חוק הממשלה, תשס"א-2001](#)[חוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961: סע' 54, 61\(3\)](#)[כללי לשכת עורכי הדין \(אתיקה מקצועית\), תשמ"ו-1986: סע' כלל 32\(א\)](#)[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984](#)[תקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018: סע' 4, 5, 42, 151\(ג\)](#)

כתבי עת:

[משה בר ניב \(בורנובסקי\); רן לחמן, "ניצול לרעה של הליכים משפטיים בישראל", הפרקליט, נד \(2016\) 375](#)[ארנה רבינוביץ'-עיני; דורון דורפמן, "שימוש לרעה וחוסר תום לב בהליך האזרחי: הפער שבין מודל דיוני פוסט-אדברסרי למודל ייצוג מסורתי", ספר שלמה לוי, \(2013\) 255](#)[יצחק כהן, "עקרון תום הלב בסדרי הדין בדיני המשפחה", משפטים, מג \(נובמבר 2012\) 293](#)

ההורה האחר לעולם לא יוכל לנצח או לקיים הידברות מול קואליציה בין דורית. שילוב של הילד בסכסוך מחייב אותו לנקוט עמדה מכוח נאמנותו להורה עמו הוא מצוי בברית. מדובר במהלך מסוכן מבחינה התפתחותית עבור הילדים, מהלך שרואים כמותו רבים בסכסוכים של ניכור הורי.

19. בדברי הסבר להצעת חוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה, התשע"ד – 2014 צויין העיקרון של "המשכיות ביחסי ההורים לאחר הגירושין כשותפים לגידול הילדים ולדאגה לרווחתם הפיזית והנפשית. מנגד קיומה של התדיינויות משפטיות בסכסוך משפחתי הכוללת הגשת כתבי תביעה שבהם מטיחים הצדדים האשמות זה נגד זה, הבאת עדים, חקירות פרטיות וקיום חקירות נגדיות בין כותלי הערכאות השיפוטיות יוצרת מחסומים ומכשולים חדשים בקשרי המשפחה, מקצינה את עמדות הצדדים ובכך מקשה על האפשרות ליישובו של הסכסוך האישי-רגשי. המחקרים מראים באופן מובהק, שיש השפעות קשות להליכי הגירושין וכן להתדיינויות שבין ההורים לאחר הגירושין, על מצבם הרגשי של הילדים וכי השפעות אלה מחריפות ככל שההליכים מתארכים ומתנהלים באופן לוחמני" ([הצעות חוק הממשלה](#) 885, כ"ה בתמוז התשע"ד, 23/7/2014).

20. הנה המקרה הנוכחי ממחיש עד כמה התנהלות הורה כבעל דין, כעורך דין וכהורה עלולה לסכן את שלום הילדים ולגרם להם לנזקים. ולא, לא ניתן לקבל כלל הטיעון כי מדובר בניסיון בתם לב (ראוי היה שהאפוטרופוס לדין היה אומר את עמדתו בהקשר זה באופן נחרץ יותר).

21.

בדרך כלל נהוג לראות בחובת האמון של עורך הדין כלפי בית המשפט חובת מסגרת הכוללת אסור הטעייה של בית המשפט, איסור מסירת מידע שגוי, יחס ראוי ומנומס כלפי בית המשפט. אך מכוח [סעיפים 54, 3/61 לחוק לשכת עורכי הדין](#), תשמ"א – 1981, סבורני כי יש לכלול חובה על עורך הדין להימנע מעירוב ילדים בסכסוך (גם ילדים של לקוחות), להימנע מלהחתימם על תצהיר ללא קבלת רשות בית המשפט ולהימנע מהבאתם לדיוני הוריהם. תכלית כללי האתיקה של עורכי הדין היא לכוון להתנהגות רצויה ולהרתיע מפני התנהגות שאינה רצויה.

לא ניתן לזכות בזכויות שמעניקה החובה מבלי לעמוד במטלות הכלולות בה...." (ר' לימור זר גוטמן, [עט ואתיקה](#), גיליון 30, פורסם באינטרנט) .

29. חשיבות שמירת כבוד בית המשפט (באמצעות אי מתן יד להעדת ילדים) נובעת גם מחשיבות שמירת כבוד מקצוע עריכת הדין ותדמיתו (כלל 32א) [לכללי הלשכת עורכי הדין \(אתיקה מקצועית\) תשמ"ו-1986](#).
30. האב שבפני הוא עורך דין לרבות בענייני משפחה. לפרקים פעל ללא ייצוג בהליכים השונים, ברם בהליך הנוכחי הוא מיוצג ביד עורך דין אף הוא עוסק בתחום דיני המשפחה.
31. שניהם (האב ובא כוחו) שכחו או התעלמו מאחד מכללי הבסיס בהתנהלות דיונית בענייני משפחה: אין לערב ילדים בסכסוך.

תנאי לבירור תביעה חדשה של האב, ככל שתוגש, הינו הוכחת תשלום ההוצאות (בשים לב להחלטה בתיק אחר (רכושי תלה"מ 18-11-8884) בו חוייב להפקיד ערובה להבטחת הוצאות האם ובשים לב להתנהלותו הדיונית הכללית).

43. המזכירות תבטל ישיבת ההוכחות ותמציא לצדדים.

ניתן לפרסום ללא פרטים מזהים של הצדדים.
ניתן היום, ל' בניסן התשע"ט, 05 במאי 2019, בהעדר הצדדים.

אסף זגורי, שופט
סגן הנשיא לענייני משפחה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

אסף זגורי 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה